

Odpowiedzialny za redakcję Edward Michalek w Poznaniu. Administracja i ekspedycja: Plac Wilhelmowski No. 8...

DIENNIK POZNAŃSKI

Przedpła kwartalna wynosi w Poznaniu 2 tal. 25 sgr., w monachijskiej 3 tal. 1 sgr. 3 fen. w Austrii 4 gr. 10 fen.

AJENCYE DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO. We Wrocławiu: Jenke & Saringhausen, Junkerstrasse 12. W Krakowie: Józef Czech, księgarz i Administracja Dziennika Kpał.

POZNAŃ, 23 listopada.

Dzienniki centralistyczne wiedniekie śpiewają znów wyższego tonu, a Neue freie Presse głosi na dozwolone zwycięstwo stronnictwa wieraokonstytucyjnego.

ważnym jest, aby czytelnicy nasi u samego źródła, że tak powiemy, informowani byli co do spraw czeskich, które pośrednio ze względu na wpływ, jaki mieć mogą na ustrój monarchii austriackiej, do której znaczna część ojczyzny naszej należy, wielce nas interesują.

z Grenzboten, które „fakt owego przymie za najoczywistej” stwierdzają. Z odezów dawniejszych Mierosławskiego i artykułów w „Le Peuple Polonais” umieszczonych wnosi na pewne, że wszyscy zwolennicy Mierosławskiego do komuny należeli, że Mierosławski sam w ostatniej chwili się usunął i takie przy końcu czyni uwagi: Udział jednej części emigracji polskiej w komunie jest jednym z tych błędów, za który Polaków w wszystkich czynić trzeba odpowiedzialnymi.

smutne, przykre i bolesne wieści, a znikąd nie pocieszącego. Te kilka słów nie należących do mej korespondencji, wiercie mi, wywołali żal na widok wszystkiego tego, co się z nami i około nas dzieje.

Francya i Francuzi.

Zapiski Emigranta.

Charakter francuski. II. Niemcy zarzucają Francuzom „erotyczność.” niedawno czytalem długą bez końca rozprawę Niemca Conversations-Lexicon, za rok 1870) p. tyt. Das Franzosenenthum, w której miało być wynikać, że Francuz jest z gruntu niemoralny.

pod gradem kul, gdy w rezerwie stać zmuszony, tańczy kankana, dowcipkuje i śpiewa. Francuz nie może pozostać długo sam na sam z myślą poważną. Odradźmy, śmierci się nie boi; ale iść na nią z rozmysłem, z rozwagą, z krwią zimną, nankoniec jak Niemiec, jak Polak, jak Anglik, Francuz tego nie potrafi. Bohater, ale mu potrzeba entuzjazmu, a w braku entuzjazmu... wódki, lub, dla oszokomienia się, śmiechu... Francuz tak się upaja śmiechem, jak inni gorzałką...

Korespondencye Dziennika Pozn.

Gdańsk, 21 listopada. (Korespondent Danziger Ztg. — Flisacy z Kongresówki i posag Stanisława Augusta — Morderstwo — Jubileusz — Wybór deputowanego w miejsce p. Hazy z Radlic.) Szczęśliwy ten korespondent, któremu się zdarzy sposobność przesłać pismom naszym pocieszającą jaką wiadomość, ale niestety chyba do fenomenów takie wypadki policyjne niemożna.

psy ziewają po ulicach i zdają się prosić przechodnia, by je kopnął nogą dla przerwania monotonii... Wprost przeciwnie da się powiedzieć o Paryżu. Nieraz sam tego doświadczyłem i powtarzało mi to wielu cudzoziemców w Paryżu można całemi godzinami — od rana do nocy — włóczyć się po bulwarach i placach publicznych i na każdym kroku spotkać zawsze coś co zabawia... Najprzód jest tam, czego nie spotkasz gdzieindziej, ów typyczny urwisz paryski (le gamien), rodzaj pośredni pomiędzy małpą, djabłem a młodzieńcem ludzkiego rodzaju. Śmieje się, skacze, dowcipkuje. Gimnastyka i satyra chodzące. Nie przepuści najmniejszej śmieśności, słabości, wady... Zaczepi kupca co szachrze na towarzysza, dorobkiewicza bankiera, co nadęty na bulwarze się panoszy, doróżkarza co krzyczy, młodą panienkę, ce wród błota na paluszach drepcy i za wysoko by się nie zawałał podnosi sukienkę... kotkę co ułatwia sprawę zamiataczom, w prawo i w lewo szorując ogonem, zatrzymując powietrze pączulą... Nikt mu nie umknie, nic nie ujdzie jego baczności... każdemu przypnie łatkę.





